Idem Constantiensi Episcopo.

Lib. 1. ep. 543.
Cap. Quod ad
deient. & re
jud.

Quid ad consultationem quam &c. Et infra. Si autem quod à nobis postulasti, utrum appellationi sit clerici defe-

rendum qui purgationem indictam sibi per sententiam, & ad ipsius receptionem terminum competentem, puta xx. dies vel amplius sine contradictione recipiens, & ad diem veniens consequenter appellat, causam non exprimens appellandi, nec sit locus nisi suscipiendæ purgationi & executioni sententiæ, à cujus latatione ac purgatione injuncta ultra decennium dicitur effluxisse, taliter credimus respondendum, quòd cum post xx. dierum spatium sententia in auctoritatem rei transeat judicata, qui ad provocationis subsidium infra id temporis non recurrit, appellandi sibi aditum denegavit, cum per hoc videatur per interpretationem juris lata sententiæ paruisse, præsertim ubi causa non redditur appellandi, sed nec executionem ipsius sententiæ ideo convenit retardari, licet ad hoc agendum quadrimestre tempus regulariter sit statutum, quia id artari potest nonnunquam à sedente in medio & etiam prorogari, & quòd ab initio sponte recipit terminum breviorum, imputare sibi potest & debet, cum ex hoc videatur amplioris beneficium contempnisse. Unde talis non audietur appellans, nisi adversus eum modus executionis canonicus excedatur.

*IDEM SANCTI AVGVSTINI
& sancti Gregorij Prioribus
Cantuariensibus.*

Dilecti filij I. & H. nuntij Ecclesiæ Cantuariensis nobis humiliter retulerunt quòd cum pro causa quæ inter Priorem & monachos & venerabilem fratrem nostrum Cantuariensem Archiepiscopum vertitur, ab ipsis Priore & monachis mitterentur, idem Archiepiscopus post iter arreptum in eos excommunicationis sententiam promulgavit. Cum autem plus sit ad sedem apostolicam facto provocare quam verbo, & ipsis propter prædictam causam ad Romanam Ecclesiam venientibus intelligatur ad sedem apostolicam provocatum, mandamus quatenus si verum est quod asseritur, dictos I. & H. appellatione postposita denuntietis excommunicationis vinculo non teneri.

Ex decretis ejusdem.

Licet is cui causa committitur appellatione remota non possit eam alij sine provocationis obstaculo delegare, si tamen delegatus aut judex quisquam non tam cognitionem quam executionem ad

Lib. 1. epist.
351.

L

aliquem certum articulum alterum deputaverit, ab eo, nisi modum excedat, non liceat appellari, dummodo de partium deputer vel recipiatur assensu. Quod si delegatus à nobis vel litis exordium, vel causæ finem, nedum totum negotium, ei duxerit committendum, ab ipso tanquam à iudice licetè provocetur, cum & lis ante iudicem debeat contestari, & causa per iudicium diffiniri.